

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2019 г.

На смену 11-ти оконных блоков в МОУ Волжской

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

На смену 11-ти оконных блоков в МОУ Волжской СОШ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 419,736 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 43,438 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 241,14 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июль 2019г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Общестроительные работы</b>												
1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР46-04-012-01 Июль 2019 г. ОЗП=20,47; ЭМ=8,75; ЗПМ=20,47 НР (14753 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (14902 руб.) СП (8867 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (14902 руб.)	100 м2	0,451	1767,24	1525,29	241,95	89,78	797	688	109	40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	<b>ТЕР10-01-034-08</b>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР10-01-034-08 Июль 2019 г. ОЗП=20,47; ЭМ=9,44; ЗПМ=20,47; МАТ=3,23</i> <i>НР (14783 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (13920 руб.)</i> <i>СП (7454 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (13920 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,451	183464,92	1499,21	517,24	9,58	82743	676	233	4
3	<b>ТСЦ-203-8040</b>	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные ОПРСП 9-9, площадью 0,75 м2 (ГОСТ 30674-99) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-203-8040 Июль 2019 г. МАТ=3,19</i>	м2	-45,1	1720,06				-77575			
4	<b>ТСЦ-203-1079</b>	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-203-1079 Июль 2019 г. МАТ=1,7</i>	м2	45,1	2548,9				114955			
5	<b>ТЕР10-01-035-03</b>	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР10-01-035-03 Июль 2019 г. ОЗП=20,47; ЭМ=10,84; ЗПМ=20,47; МАТ=3,57</i> <i>НР (1000 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (942 руб.)</i> <i>СП (504 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (942 руб.)</i>	100 п. м	0,22	7025,11	209,73	35,43	1,01	1546	46	8	
6	<b>ТСЦ-101-2911</b>	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТСЦ-101-2911 Июль 2019 г. МАТ=0,84</i>	м	22	366,26				8058			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	<b>ТЕР15-01-050-04</b>	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР15-01-050-04 Июль 2019 г. ОЗП=20,47; ЭМ=10,87; ЗПМ=20,47; МАТ=1,65 НР (11413 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (12077 руб.) СП (5646 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (12077 руб.)	100 м2 облицовки	0,3355	11765,24	1757,42	57,91	1,16	3947	590	19	
8	<b>ТСЦ-101-1862</b>	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-101-1862 Июль 2019 г. МАТ=1,56	1000 м2	-0,0352	89300,48				-3143			
9	<b>ТСЦ-101-4169</b>	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТСЦ-101-4169 Июль 2019 г. МАТ=7,88	м2	33,55	40,28				1351			
10	<b>ТЕРр58-20-1</b>	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр58-20-1 Июль 2019 г. ОЗП=20,47; ЭМ=10,07; ЗПМ=20,47; МАТ=1,52 НР (1326 руб.): 83% от ФОТ (1597 руб.) СП (1038 руб.): 65% от ФОТ (1597 руб.)	100 м	0,22	4455,2	353,23	5,99	0,93	980	78	1	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									133659	2078	370	44
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									282995	42537	3458	901
Накладные расходы									43275			
Сметная прибыль									23510			
<b>Итого по смете:</b>												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									38657			
Деревянные конструкции									265188			
Отделочные работы									40594			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									5341			
Итого									349780			
В том числе:												
Материалы									237000			
Машины и механизмы									3458			
ФОТ									43438			
Накладные расходы									43275			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль								23510			
	НДС 20%								69956			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>419736</b>			

Составил: \_\_\_\_\_ Владимирова Т.В.  
 (должность, подпись, расшифровка)